UBND XÃ CẨM GIÀNG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số:         /TB-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Cẩm Giàng, ngày 22 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành và bị bãi bỏ lĩnh vực Dân số, Bà mẹ - Trẻ em

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế

Thực hiện Quyết định số 3825/QĐ-UBND ngày 21/9/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành và bị bãi bỏ lĩnh vực Dân số, Bà mẹ - Trẻ em thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Sở Y tế;

 Phòng Văn hóa – xã hội xã Cẩm Giàng đã niêm yết công khai tại Trung

tâm phục vụ hành chính công và trên Cổng thông tin điện tử xã Cẩm Giàng tại địa

chỉ truy cập: camgiang1.haiphong.gov.vn về việc công bố danh mục thủ tục hành

chính mới ban hành và bị bãi bỏ lĩnh vực Dân số, Bà mẹ - Trẻ em thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Y tế;

Tổng số là 06 thủ tục. Trong đó: Thủ tục hành chính mới ban hành: 02 thủ

tục hành chính; Thủ tục hành chính bị bãi bỏ: 04 thủ tục hành chính.

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH (02 TTHC)

STT MÃ TTHC TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1 1.014331 Cấp Giấy chứng sinh

2 1.014332 Cấp lại Giấy chứng sinh

B. TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ (04 TTHC)

STT MÃ TTHC TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1 1.002192 Cấp giấy chứng sinh cho trường hợp trẻ được sinh ra ngoài cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh nhưng được người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

hoặc nhân viên y tế thôn, bản hoặc cô đỡ thôn, bản đỡ đẻ

2 1.003943 Cấp giấy chứng sinh cho trường hợp trẻ sinh ra do thực hiện kỹ thuật

mang thai hộ

3 1.003564 Cấp lại giấy chứng sinh đối với trường hợp bị nhầm lẫn khi ghi chép

giấy chứng sinh

4 1.002150 Cấp lại giấy chứng sinh đối với trường hợp bị mất hoặc hư hỏng

2

Vậy, Phòng Văn hóa – xã hội xã  thông báo để các cơ quan, đơn vị, các tổ

chức, cá nhân có liên quan được biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- UBND xã (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Bá Tiền

		2025-09-24T17:58:06+0700
	Việt Nam
	Vũ Bá Tiền <vubatien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T09:58:29+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <camgiang.vanhoaxahoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T09:58:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <camgiang.vanhoaxahoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!